
 

Jaguaribe, 12 de junho de 2013 Edição Nº: 1550 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

12.06.06/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00. OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Padre João Bandeira, 

N° 1053, térreo, centro de Jaguaribe, destinado ao funcionamento do almoxarifado 

central, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão, deste município. VALOR 

MENSAL: R$ 700,00 (setecentos reais). VALOR GLOBAL: R$ 4.900,00 (quatro mil e 

novecentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2013. CONTRATADO(A): CARLOS ÍTALO TORRES BEZERRA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): CARLOS ÍTALO TORRES BEZERRA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe/Ce, 12 de junho 

de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 12.06.07/2013, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Promoção e realização da Conferência 

Municipal de Educação, junto a Secretaria de Educação do município de Jaguaribe/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.975,00 (sete mil novecentos e setenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A): P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 12 de junho de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 104/2013 O Ordenador (a) de despesa do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: FAZER SERVIÇOS DE MANUTENCAO E 

LIMPEZA NO SISTESMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARA.. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) 

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

periodo de 13/06/2013 a 13/06/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 12 de Junho de 2013. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 077.1 DE 12 DE JUNHO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº 

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.143, de 07.05.2013, Nilde Jane de Souza Silva, para 

ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Serviço do Atendimento 

Especializado, Nível CDA-VIII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 12 de Junho de 2013. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


